
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM CHÂU 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:        /QĐ-UBND     Cẩm Châu,  ngày       tháng 02 năm 2023 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban bảo vệ trẻ em xã Cẩm Châu 

 

      CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM CHÂU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Trẻ em 2016; Nghị định số 56/2017/NĐ-CP ngày  09/5/2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật trẻ em; 

Căn cứ Nghị quyết số 121/2020/QH14 ngày 19/6/2020 của Quốc hội về tiếp 

tục tăng cường hiệu lực, hiệu quả việc thực hiện chính sách, pháp luật về phòng, 

chống xâm hại trẻ em;  

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 03/01/2019 của Thủ tướng Chính 

phủ Ban hành quy định về tiêu chuẩn, trình tự đánh giá và công nhận xã, phường, 

thị trấn phù hợp với trẻ em; Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 26/5/2020 của Thủ tướng 

Chính phủ về tăng cường các giải pháp đảm bảo thực hiện quyền trẻ em và bảo vệ 

trẻ em; Quyết định số 23/QĐ-TTg ngày 07/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ về 

phê duyệt Chương trình hành động quốc gia vì trẻ em giai đoạn 2021-2030; 

Căn cứ Thông tư số 14/2020/TT-BLĐTBXH ngày 28/11/2020 của 

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn việc thực hiện các quy định về 

chăm sóc thay thế cho trẻ em; 

Căn cứ Kế hoạch số 93/KH-UBND ngày 19/4/2021 của UBND tỉnh Thanh 

Hóa về triển khai, thực hiện Chương trình hành động vì trẻ em tỉnh Thanh Hóa 

giai đoạn 2021-2030; 

Xét đề nghị của công chức Văn hóa – Xã hội phụ trách LĐTBXH. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban bảo vệ trẻ em xã Cẩm Châu gồm: 

1. Ông Phạm Phi Khanh, Phó Chủ tịch UBND xã – Trưởng ban 

2. Bà Bùi Thị Lương, Chủ tịch MTTQ xã – Phó ban 

3. Bà Hoàng Thị Thương, Công chức VH –XH phụ trách LĐTBXH – Ban 

viên thường trực 



4. Bà Phạm Thị Liên , Công chức VP – TK – Ban viên 

5. Ông Triệu Văn Thắng, Công chức Tư pháp – Hộ tịch – Ban viên 

6. Bà Trương Thị Quế, Công chức VH – XH – Ban viên 

7. Ông Cao Văn Tuyên, Trưởng Công an xã – Ban viên 

8. Bà Phạm Thị Yến, Chủ tịch Hội LHPN xã – Ban viên 

10. Ông Phùng Văn Minh, Bí thư đoàn TN xã – Ban viên 

11. Ông Hà Văn Sinh, Trưởng trạm y tế - Ban viên 

12. Ông Lê Hoài Văn, Chủ tịch Hội chữ thập đỏ - Ban viên 

13. Ông Nguyễn Tiến Đạt, Hiệu trưởng trường THCS – Ban viên 

14. Ông Nguyễn Ngọc Long, Hiệu trưởng trường Tiểu học – Ban viên 

15. Bà Trịnh Thị Hảo, Hiệu trưởng trường Mầm non – Ban viên 

16. 05 cộng tác viên, Chi hội trưởng hội PN 05 thôn – Ban viên 

Điều 2. Ban bảo vệ trẻ em xã Cẩm Châu có nhiệm vụ tham mưu giúp UBND  xã: 

a) Xây dựng và tổ chức thực hiện chương trình, kế hoạch công tác bảo vệ, 

chăm sóc trẻ em trên địa bàn. 

b) Huy động nguồn lực để thực hiện công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em; vận 

động cơ quan, tổ chức, gia đình, cá nhân tình nguyện hỗ trợ chăm sóc, giáo dục trẻ 

em có hoàn cảnh đặc biệt. 

c) Tổ chức khảo sát, thu thập thông tin, phân loại đối tượng và thiết lập cơ sở 

dữ liệu trẻ em tại xã, nhất là trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, trẻ em có nguy cơ rơi 

vào hoàn cảnh đặc biệt. 

d) Thực hiện chính sách bảo vệ, chăm sóc trẻ em; phối hợp với cơ quan, tổ 

chức, cá nhân có thẩm quyền để ngăn chặn nguy cơ vi phạm quyền trẻ em; phát 

hiện, xác minh, xử lý hành vi để trẻ em rơi vào hoàn cảnh đặc biệt, bạo lực, xâm 

hại, ngược đãi, bóc lột trẻ em, hướng xử lý thân thiện đối với trẻ em có hành vi vi 

phạm pháp luật để xử lý kịp thời hoặc ngăn chặn, đồng thời báo cáo cho Ban điều 

hành cấp huyện. 

đ) Tổ chức các hoạt động cung cấp và kết nối dịch vụ bảo vệ trẻ em như đảm 

bảo sự an toàn cho trẻ; tư vấn, tham vấn, trị liệu phục hồi tâm lý, thể chất cho trẻ 

em có hoàn cảnh đặc biệt, trẻ em bị xâm hại, trẻ em bị bạo lực; trợ giúp trẻ em có 

hoàn cảnh đặc biệt, trẻ em bị xâm hại, trẻ em bị bạo lực tiếp cận với các dịch vụ 

giáo dục, y tế, các phúc lợi xã hội khác khi có nhu cầu. Trợ giúp nâng cao năng lực 

cho cha mẹ, người chăm sóc trẻ em, cộng đồng về bảo vệ trẻ em, kỹ năng làm cha 

mẹ; nâng cao kỹ năng tự bảo vệ của trẻ. 

e) Báo cáo định kỳ và đột xuất cho Ban điều hành cấp huyện về công tác bảo 

vệ trẻ em ở địa phương. 

g) Các nhiệm vụ khác được cấp có thẩm quyền giao. 



Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 40/QĐ-UBND ngày 15 tháng 5 năm 2020 của Chủ tịch UBND xã Cẩm 

Châu. 

Văn phòng UBND xã, công chức Văn hóa – Xã hội,  các cá nhân có tên ở 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Phòng LĐTBXH huyện; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

  Quách Văn Mạnh 

 


		manhqv.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-24T02:32:22+0000


		2023-02-24T10:05:50+0700


		2023-02-24T10:06:26+0700


		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-24T10:06:53+0700




